БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ

«4-СЕ УРТА ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ
МЭКТЭБЕ» МУНИ1ЩПАЛБ БЮДЖЕТ

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
(Салауат тс. «4-се УДББМ» МБДББУ)

МУШЩИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОИОРОК ПРИКАЗ

01 сентябрь 2020 й. № 270 01 сентября 2020 г.

О возложении персональной ответственности на сотрудников по защите
персональных данных

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О
персональных данных» и Федеральным законом от 25.07.2011г. № 261-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», в целях
обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его
персональных данных п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите
персональных данных работников образовательного учреждения, учащихся
и их родителей (законных представителей) на заместителя директора по УВР
Луговую Н.А.

2. Возложить ответственность за обеспечении конфиденциальности
персональных данных на педагогических и других работников ОУ,
допущенных к обработке персональных данных (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных
в школе заместителя директора по УВР Луговую Н.А., учителя информатики
Прокопову Н.С., секретаря руководителя Ежову Е.Н.

4. Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных на
обработку их персональных данных:
- с работников образовательного учреждения, с родителей (законных
представителей) учащихся -  секретарю руководителя Ежовой Е.Е1.
- с учащихся и их родителей (законных представителей
несовершеннолетних учащихся) -  классным руководителям 1 - 1 1  классов.

5. Разработать план мероприятий по защите персональных данных.
6. Контроль за и с I юл н е н и емшастояще^у i риказа оставляю за собой.

/ / *>.' сД ■Л-1' . . г  п ■ - -Г

Директор a w  С.В. Турченкова

С приказом ознакомлены: Луговая Н.А.
Прокопова Н.С. o f  рц
Ежова Е.Н. Q i . Q h p s
Родионова М.A. Л
Ельченко Ж. А.
Носкова А.Л.
Юлукова И.Х.

p lO jU )

- jО У.le

Приложение 1
к Приказу от 01.09.2020г. № 270

Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных
и ответственных за обеспечение конфиденциальности персональных данных

ФИО, должность Персональные данные Документы
Турченкова С.В. персональные данные работников, учащихся и их

родителей (законных представителей) ОУ
Ежова Е.Н.
секретарь

персональные данные
работников, учащихся
и их
родителей (законных
представителей) ОУ

- личные дела
учащихся;
- личные дела
работников школы;
- карточка
унифицированной
формы
Т-2;
- трудовые книжки;
- медицинские книжки;
- приказы по личному
составу сотрудников;
- трудовые договоры;
- электронная база
данных по работникам
ОУ;
- электронная база
данных по учащимся
ОУ

Луговая Н.А.
заместитель директора
по УВР

персональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей) ОУ

- личные дела
учащихся;
- личные дела
работников ОУ;
- электронные классные
журналы;
- статистический отчёт
Р Ж -8 6  с
приложениями;
- паспорт ОУ;
- официальный сайт
ОУ;
- электронная база
данных по работникам
ОУ;

- электронная база
данных по учащимся
школы;
- база данных ЕГО;
- тарификационные
данные;
- сведения ПМПК;
- статистический отчёт
00 -1

Прокопова Н.С.
учитель информатики

персональные данные
работников, учащихся
и их
родителей (законных
представителей) ОУ

- личные дела
учащихся;
- личные дела
работников ОУ;
- электронные классные
журналы;
- база данных ЕГЭ;
- электронная база
данных по работникам
школы;
- электронная база
данных по учащимся
ОУ;
- официальный сайт ОУ

Родионова М.А.
социальный педагог

персональные данные
работников, учащихся
и их
родителей (законных
представителей) ОУ

- личные дела
учащихся;
- индивидуальные
карты социально
психологического
сопровождения;
- данные о социальных
и жилищно-бытовых
условиях
- медицинские карты;
- база данных по
малообеспеченным,
многодетным семьям,
семьям, находящимся в
трудной жизненной
ситуации

Носкова A.JI.
специалист по ОТ

Персональные данные
сотрудников ОУ

- личные дела
сотрудников ОУ;
- медицинские книжки;
- эффективные

контракты сотрудников
ОУ;

- электронная база
данных по работникам
ОУ

Классные руководители персональные данные
учащихся и их
родителей (законных
представителей) ОУ

- личные дела
учащихся;
- электронные классные
журналы;

Ельченко Ж.А.
председатель ШЮ ,
ответственная за
организацию питания,

персональные данные
работников ОУ
персональные данные
учащихся и их
родителей (законных
представителей)

- личные дела
работников ОУ;
- личные дела учащихся
- электронная база по
питанию ОУ;

Юлукова И.Х.
Ответственная за
организацию питания

персональные данные
работников ОУ
персональные данные
учащихся и их
родителей (законных
представителей)

- электронная база по
питанию ОУ